
COPIA

COMUNE DI PIEDIMONTE ETNEO
Città Metropolitana di Catania

AREA TECNICA - ECOLOGIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n° 636 del 14/12/2023

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione diritto annuale di licenza relativo all’anno 2024 per l’impianto
fotovoltaico da 39,1 KWp collocato nel plesso scolastico Via Marconi.

IL RESPONSABILE AREA TECNICA - ECOLOGIA

VISTA la Determina Sindacale n. 4 del 05/06/2023, con la quale lo scrivente è stato incaricato della
Responsabilità dell’Area Tecnica del Comune di Piedimonte Etneo ;

CONSIDERATO che nel plesso scolastico di via Marconi con il programma di " POI Energia "
riguardante l'efficientamento energetico, nel Plesso Scolastico di via Marconi, è stato installato un
impianto fotovoltaico di KWp 19,50 in aggiunta ad uno già esistente di KWp 19,60;

CHE per i contatori installati, essendo l’impianto superiore a Kw 19,50 la vigente normativa prevede che
per lo stesso deve essere predisposto apposito registro delle letture dei contatori officina di produzione di
energia elettrica;

CHE il registro delle letture dei contatori, cosi come prevede la legge vigente, deve essere trasmesso
all’Ufficio delle Dogane di Catania competente per territorio per la relativa vidimazione ;

CHE per la vidimazione del registro, occorre effettuare il versamento della somma di € 23,24 quale
diritto annuale di licenza relativo all’anno 2024, mediante Modello F24 Accise, Sezione Accise e
Monopoli con indicazione “ENTE” D, “Prov.” CT, “ Cod.Tributo” 2813, “ Cod. Identif. “ CTE01010D;

VISTO il D. Lgs.vo 163/2006;
VISTO il D.Lgs. n° 267/2000;

D E T E R M I N A

di impegnare lasomma di€ 23,24 a favore dell’Agenzia delle Accise, Dogane e Monopoli al Codice
1.03.02.13.999 Missione 01.06 ( CAP. 250) del Bilancio Comunale 2023-2025 anno 2023, per la
vidimazione del registro delle letture dei contatori impianto fotovoltaico da 39,1 KWp collocato nel
plesso scolastico Via Marconi, relativo all’anno 2024 ;

di liquidare la somma di € 23,24 all’Agenzia delle Accise, Dogane e Monopoli, mediante versamento su
Modello F24 Accise, Sezione Accise e Monopoli con indicazione “ENTE” D, “Prov.” CT, “



Cod.Tributo” 2813, “ Cod. Identif. “ CTE01010D;

di avere, preventivamente accertato che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno di
spesa sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi
del comma 2 dell'art. 9 del d.l. n° 78 dell'1/07/2009 convertito con modificazioni della L. 3 Agosto 2009
n° 102;

DARE ATTO che la spesa di € 23,24, secondo quanto previsto dal principio della competenza
finanziaria di cui al D.Lgs. 118/2011, viene imputata all’esercizio 2023 essendone prevista entro questo
termine l’esigibilità;

Copia della presente viene trasmessa, per quanto di competenza, a :
-Area Economico Finanziario

-All’Ufficio pubblicazione sul sito internet
-All’Agenzia delle Accise-Dogane e Monopoli di Catania

Il Responsabile AREA TECNICA - ECOLOGIA
f.to Ing. Vincenzo Barbagallo

Firma apposta digitalmente ai sensi dell'art.24
D.L.G.S. 82/2005 SS.MM.II.



AREA FINANZIARIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Sulla presente determinazione si appone ai sensi dell'art. 151, comma 4 e dell'art. 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.

Impegno

Descrizione Impegno: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DIRITTO ANNUALE DI LICENZA RELATIVO
ALL’ANNO 2024 PER L’IMPIANTO FOTOVOLTAICO DA 39,1 KWP COLLOCATO NEL PLESSO SCOLASTICO VIA
MARCONI.
CIG:
Descrizione Capitolo:
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 0
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.13.999 1.6 250 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

263 0 23,24 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: - P.Iva:

Dalla Sede Municipale, lì 13/12/2023 Il Responsabile dell'Area Finanziaria
La responsabile dell'Area Economico

Finanziaria Vicario|Maria Carmela Barone

Firma apposta digitalmente ai sensi dell'art.24
D.L.G.S. 82/2005 SS.MM.II.


